

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	850,00	850,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	150,00	150,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	3,00	SERV	52,6667	158,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,00	SERV	134,85	809,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	4,00	SERV	59,775	239,10
CAMARA DIGITAL SONY	INFOLI INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA	08.117.398/0001-52	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
PNEU 185/65R14 GPS	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UN	240,00	480,00
QUADRO MURAL	ANCS INFORMÁTICA LTDA-EPP	01.980.629/0001-08	5,00	UN	93,68	468,40
BALCÃO BAIXO 2 PORTAS	ANCS INFORMÁTICA LTDA-EPP	01.980.629/0001-08	4,00	UN	162,00	648,00
ARQUIVO DE AÇO	ANCS INFORMÁTICA LTDA-EPP	01.980.629/0001-08	6,00	UN	264,00	1.584,00
CADEIRA ESTOFADA EMPILHAVEL	ANCS INFORMÁTICA LTDA-EPP	01.980.629/0001-08	60,00	UN	82,24	4.934,40
ESCADA 2 DEGRAUS	ANCS INFORMÁTICA LTDA-EPP	01.980.629/0001-08	8,00	UN	33,75	270,00
CADEIRA ESTOFADA	LUIS CESAR REIS -ME - REIFLEX	93.920.361/0001-37	32,00	UN	40,00	1.280,00
CADEIRA CONJUGADA ESTOFADA	LUIS CESAR REIS -ME - REIFLEX	93.920.361/0001-37	30,00	UN	205,00	6.150,00
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	LUIS CESAR REIS -ME - REIFLEX	93.920.361/0001-37	12,00	UN	74,50	894,00
ESCRIVANINHA RETANGULAR	LUIS CESAR REIS -ME - REIFLEX	93.920.361/0001-37	9,00	UN	178,00	1.602,00
ARMARIO ALTO 2 PORTAS	LUIS CESAR REIS -ME - REIFLEX	93.920.361/0001-37	4,00	UN	280,00	1.120,00
MESA PARA MAQUINA DE ESCREVER	LUIS CESAR REIS -ME - REIFLEX	93.920.361/0001-37	5,00	UN	100,00	500,00
DETECTOR FETAL PORTÁTIL	MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	10.310.873/0001-54	2,00	UN	290,00	580,00
NEBULIZADOR	MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	10.310.873/0001-54	5,00	UN	107,00	535,00
NEGATOSCÓPIO DE 1 CORPO	MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	10.310.873/0001-54	3,00	UN	181,60	544,80
APARELHO DE PRESSÃO	MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	10.310.873/0001-54	8,00	UN	280,00	2.240,00
INFRA VERMELHO PEDESTAL	EQUIFARMA-COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA	04.716.286/0001-67	1,00	UN	600,00	600,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OTOSCOPIO	EQUIFARMA-COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA	04.716.286/0001-67	5,00	UN	370,00	1.850,00
ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO	EQUIFARMA-COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA	04.716.286/0001-67	1,00	UN	800,00	800,00
OFTALMOSCÓPIO	EQUIFARMA-COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA	04.716.286/0001-67	1,00	UN	760,00	760,00
BICICLETA HORIZONTAL	EQUIFARMA-COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA	04.716.286/0001-67	1,00	UN	1.150,00	1.150,00
NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPOS	EQUIFARMA-COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA	04.716.286/0001-67	3,00	UN	214,00	642,00
KOMBI TIPO LOTAÇÃO STANDART 09 LUGARES	VILLI FARM MERCANTIL LTDA-EPP	08.713.922/0001-58	1,00	UN	44.800,00	44.800,00
PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,00	6,00
BARRA DE CANO DE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	12,00	24,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	3,30	6,60
CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	7,50	22,50
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5.200,00	UNI	0,013	67,60
PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	2,80	2,80
CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	5,00	10,00
JOELHO 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,00	12,00
PREGO 23 X 60.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
CABO PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	8,00	24,00
BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
BARRA DE CANO DE 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,90	18,90
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	8,00	40,00
DIJUNTOR TRIFASICO 30A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	39,00	39,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	LT	9,00	18,00
SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	3,00	SERV	99,4667	298,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,00	SERV	189,90	2.088,90
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	0,70	2,10
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	36,00	UNI	2,60	93,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	6,00	12,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
FILTRO CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	2,30	6,90
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UNI	1,60	64,00
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	55,00	PCT	1,50	82,50
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	10,60	21,20
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS(1)	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,20	8,40
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	7,70	23,10
ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LAT	1,10	4,40
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,00	8,00
MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LAT	1,10	4,40
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,50	12,50
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	10,60	42,40
EXTRATO DE TOMATE 900 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,00	12,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	4,00	24,00
MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LAT	1,10	6,60
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	UNI	1,60	56,00
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	80,00	PCT	1,50	120,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,20	22,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	3,50	28,00
ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LAT	1,10	6,60
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	KG	0,85	10,20
TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,25	4,50
PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,00	2,00
CERA LIQUIDA, 850 ML, INCOLOR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,10	21,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	3,50	14,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	5,00	25,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,10	10,50
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,80	24,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	10,00	UNI	30,00	300,00
MÃO-DE-OBRA	UNIDOS BOBINAGEM DE MOTORES ELETRICOS LTDA.	91.173.120/0001-46	1,00	UN	111,80	111,80
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,20	12,00
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	3,40	20,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,90	18,00
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,50	12,50
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,50	17,50
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,50	25,00
OLEO DE PEROBA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	5,50	27,50
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	28,00	PCT	1,20	33,60
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	0,80	4,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,40	7,00
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,40	4,80
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	6,50	32,50
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,60	13,00
COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CX	3,00	18,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,30	6,50
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	PCT	1,50	18,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	10,60	212,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	17,00	34,00
PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	4,00	8,00
LAMPADA 60 WTS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	1,70	3,40
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
LEITE EM PÓ	SUPERMERCADO BORTOLOTTO & BORTOLOTTO LTDA	10.647.632/0001-03	150,00	KG	16,50	2.475,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA SÃO JOSÉ - TOMAZ & MOSTARDEIRO LTD	06.067.035/0002-05	1,00	SERV	300,00	300,00
JAQUETA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	5,00	UN	79,00	395,00
VULCANIZAÇÃO 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	80,00	80,00
TUBO 040 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	66,00	UN	26,00	1.716,00
TUBO 0,30 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	80,00	UN	15,00	1.200,00
TUBO 0,60 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	52,00	1.040,00
CARTOLINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00
CADERNO 96 FL.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	4,60	9,20
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	MT	2,00	80,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	16,85	16,85
FITA MIMOSA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	M	2,00	2,00
FOLHA OFICIO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	CX	0,80	40,00
CANETAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	3,50	35,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	3,00	UN	123,7067	371,12
ÓLEO DE CAIXA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	50,00	100,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	150,00	150,00
OLEO IPIR. ULTRAMO T/CT 10W	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	LT	200,00	400,00
BALDE DE ÓLEO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	180,00	180,00
FLUIDO FREIO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	6,00	UN	11,00	66,00
OLEO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	LT	180,00	180,00
VEDA ESCAPE	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	4,00	4,00
LIQUIDO DE FREIO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	10,00	UNI	9,00	90,00
FLUIDO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	6,00	LT	12,00	72,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	150,00	150,00
FILTRO PSC 491	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	67,20	67,20
FILTRO PSA 530/1	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	48,00	48,00
ÓLEO EXTRA TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	14,28	28,56
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	106,20	106,20
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	6,95	13,90
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	51,28	51,28
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	76,00	76,00
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	71,04	71,04
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	LT	13,50	27,00
OXIGÊNIO DE 3,5m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	3,50	UN	33,3257	116,64
OXIGÊNIO DE 1m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	76,00	76,00
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	14,00	UN	25,1429	352,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	2,00	SERV	1.020,00	2.040,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
ENVELOPE SACO BRANCO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	400,00	UN	0,37	148,00
ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	450,00	UNI	0,15	67,50
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	33,00	UN	17,00	561,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	UN	29,64	741,50
PREGO 15X18.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	KG	7,00	70,00
TELHAS DIVERSAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	UN	8,48	212,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	70,00	70,00
TABUA DE PNUIS 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	360,00	360,00
FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	M³	8,00	240,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	300,00	UNI	0,30	90,00
MADEIRA BRUTA P/ ASSOALHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	15,00	180,00
FECHO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	48,50	48,50
ARRIBITES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	14,00	UNI	8,0429	112,60
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	LT	32,00	96,00
CILINDRO DE FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,80	14,80
TINTA OLEO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	36,00	36,00
BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	36,00	180,00
CORANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	TB	4,00	4,00
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	19,00	19,00
VEDA ANEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	5,4375	43,50
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,625	10,50
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	90,00	90,00
ARRIBITES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	0,1533	2,30
TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
TRAVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	3,55	42,60
TABUA DE PNUS 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	6,00	48,00
ARAME LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	13,50	13,50
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UN	0,334	33,40
FIO FLEXIVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	60,00	M	0,75	45,00
MANGUEIRA 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UNI	0,40	40,00
CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,50	M	1,00	7,50
DUREPOX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
LAMINA SERRA MANUAL RS1224	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,00	4,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	45,50	45,50
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
TUBO 0,30 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	17,00	136,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	38,00	38,00
BARRA DE CANO 100/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	35,00	70,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,00	32,00
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
POSTE DE CONCRETO DUPLO "T" 6M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	95,00	95,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	9,3333	28,00
JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,70	7,00
TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	66,00	66,00
LAMPADA HALOGENA 1000W - 220V	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
LIMA REDONDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,00	4,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	2,00	100,00
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	48,50	48,50
CARVAO FURADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,00	20,00
FITA ADESIVA 12MMX20M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,00	4,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,875	3,50
LUVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	1,00	2,00
GRAMPEADOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	14,00	14,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
LIXA FINA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,00	1,00
EMENDAS PARA CANO 25MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	0,50	5,00
GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,50	9,50
BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	115,00	230,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	SC	22,00	132,00
RONDANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,20	2,00
CHAVE TESTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	24,00	UN	1,2183	29,24
DISCO CORTE 6290603	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,50	15,50
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	10,40	31,20
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	1,00	2,00
BARRA DE CANO DE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	RL	13,50	13,50
BARRA DE FERRO 4.2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	8,00	160,00
ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	RL	8,50	76,50
EMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	4,50	45,00
PREGO 16 X 24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	KG	10,50	126,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	38,00	38,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	M	1,70	34,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,75	19,00
ANEL TRAVA 0407000130	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	11,80	23,60
BUCHA OSCILANTE	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	119,30	119,30
PARAFUSO GIRA-CIRCULO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	18,40	18,40
HASTE CILINDRO GIRO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	470,00	470,00
PLATO DE EMBREAGEM	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	1.010,00	1.010,00
POTES DE MEL 01 kg.	IND. E COM. DE EMBALAGENS CRISTINA LTDA.	72.426.695/0001-89	400,00	UN	0,82	328,00
CANO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,75	3,50
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
CHAVE DE FENDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
JOELHO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,85	3,40
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,30	1,30
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	3,00	3,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,30	3,30
REPARO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	0,50	1,50
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	0,50	7,50
BARRA CANO ELÉT. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,00	24,00
EMENDA MANGUEIRA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,20	2,40
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,50	15,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,90	4,90
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,1417	1,70
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,90	3,90
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
PARAFUSO 1 1/4X2 1/2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	34,00	UNI	0,3029	10,30
BARRA DE CANO 100/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	156,00	312,00
ESPUDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
LUVA GAVETA DE 25 X 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,40	1,40
EMENDA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,20	3,60
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,50	5,00
REGISTRO GAVETA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,25	14,50
ANEL VEDAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	6,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLACA PRESSANDA	COM. DE PLACAS FRANZEM LTDA	97.031.447/0001-60	4,00	UN	30,00	120,00
PLACA PRESSANDA	COM. DE PLACAS FRANZEM LTDA	97.031.447/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SERESA SERVIÇOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA.	02.670.535/0001-03	8,00	SERV	308,86	2.470,88
EXAME HOLTHER	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	120,00	120,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SERESA SERVIÇOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA.	02.670.535/0001-03	8,00	SERV	30,72	245,76
HONORARIOS MEDICOS	AEEM - COMÉRCIO E EQUIPAMENTO TERAPÊUTICO - I	06.345.984/0001-29	1,00	UNI	160,00	160,00
HIDROCORTIZONA 500 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	AMP	2,43	48,60
SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	100,00	PCT	0,29	29,00
SALBUTAMOL SPRAY	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	UN	4,89	244,50
LIDOCAÍNA S/VASO 20 ML.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	UN	1,89	37,80
FLUOXETINA 20 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	4.000,00	CAP	0,044	176,00
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	TB	0,246	12,30
TRAMADOL 50mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	UN	0,99	19,80
COLIRIO ANESTESICO C/10ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5,00	FRD	6,89	34,45
CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	8.500,00	FRC	0,042	357,00
FLUORETO DE SÓDIO 1 G C/ 500 SACHES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	FRC	250,00	250,00
SERINGA DESCARTÁVEL.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	200,00	UN	0,22	44,00
BENZILPENICILINA G. BENZAATINA 600.000 UI	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	AMP	0,65	65,00
HIOSCINA 10 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.200,00	COMP	0,11	132,00
BENZILPENICILINA G. PROCAÍNA+POTASSICA 400.000 UI	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	AMP	0,65	65,00
ÁCIDO VALPRÓICO XP 250MG/100ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.200,00	FRD	0,45	990,00
ACIDO VALPROICO 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.200,00	COMP	0,35	420,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	700,00	700,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	580,07	1.160,14
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	120,00	120,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	700,00	700,00
REPARO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	PÇ	195,00	195,00
MÃO-DE-OBRA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	288,00	288,00
MÃO-DE-OBRA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	224,00	224,00
ROLO DE FUSÃO INFERIOR	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	512,00	512,00
UNHAS DE FUSÃO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	5,00	UN	72,00	360,00
BUCHA DE FUSÃO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	76,00	152,00
ROLO DE FUSÃO SUPERIOR	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	448,00	448,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	500,00	500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 10/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	30,00	30,00
VULCANIZAÇÃO 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	290,00	580,00
RECAPAGENS PNEUS 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	10,00	SERV	650,00	6.500,00
LOCAÇÃO DE OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	300,00	300,00
HASTE CILINDRO PROFUNDIDADE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	980,00	980,00
TROFÉUS	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	10,00	UN	28,00	280,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	4,00	UN	996,00	3.984,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	1,00	SERV	2.556,69	2.556,69
DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	1,00	UN	285,31	285,31
PARAFUSO RODA TRASEIRA ROSCA DIRETA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	3,00	UNI	49,00	147,00
DISCO DE EMBREAGEM	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	561,00	561,00
BRAÇO C/PORCAS E CHAVETAS	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	205,00	205,00
LAMINA 07 FUROS D60 14470B1120	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	640,00	640,00
CANTO DE LAMINAS C/PARAFUSO	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	365,00	365,00
DENTE COM PARAFUSO E PORCA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	6,00	CJ	220,00	1.320,00
ROLAMENTO EMBREAGEM	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	133,00	133,00
INDICADOR TEMPERATURA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UN	75,00	75,00
RETENTOR FRONTAL DO MOTOR	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	155,00	155,00
LAMINA 8 FUROS D60 14470B1130	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	710,00	710,00
PINO EMBUCHAMENTO	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	240,00	240,00
RANDAPH	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	5,00	LT	21,00	105,00
FORMICIDA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	5,00	PCT	1,75	8,75
BOTA BORRACHA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	3,00	UN	45,00	135,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	24,00	96,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	28,00	84,00
CARTUCHO REC. 93A C/CASCO	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	49,00	147,00
TONER REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	80,00	160,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
CARTUCHO REC. 92 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	42,00	126,00
TONER REC. 49 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	80,00	160,00
ARQUIVO DE AÇO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	390,00	390,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CAX	115,00	1.150,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,40	14,00
FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,20	4,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	55,00	UNI	2,20	121,00
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	2,60	20,80
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	70,00	PCT	1,50	105,00
FILTRO DE PAPEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CX	2,20	13,20
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	UNI	4,00	140,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,50	17,50
CÔCO RALADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	0,80	6,40
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	UNI	1,50	75,00
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,50	22,50
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	UNI	1,40	35,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	11,00	UN	4,00	44,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	95,00	UNI	2,20	209,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	17,00	UNI	1,90	32,30
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	47,00	KG	1,70	79,90
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	250,00	UNI	1,50	375,00
POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,50	25,00
MASSA COM OVOS TIPO CONCHA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	100,00	UNI	4,00	400,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,25	37,50
EXTRATO DE TOMATE 900 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	UNI	3,50	56,00
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	29,00	UNI	2,60	75,40
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	23,00	KG	1,50	34,50
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	140,00	PCT	1,50	210,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS(1)	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	2,20	26,40
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	100,00	UNI	1,50	150,00
CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	14,00	UN	4,00	56,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	140,00	KM	0,90	126,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
PARAFUSO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
PORCA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	3,00	6,00
ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	LT	98,00	98,00
FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
FILTRO AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	24,00	24,00
FILTRO GASOLINA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
GUIAS DE ARRECADACAO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	200,00	UN	0,30	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	656,00	656,00
EXAME DE RESSONANCIA MAGNETICA.	RADIOLOGIA & RADIODIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTD	03.940.926/0001-55	1,00	UN	200,00	200,00
ANEL	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	1,90	1,90
COPO CUBO RODA TRASEIRA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	PÇ	8,05	16,10
TAMBOR FREIO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UNI	66,70	66,70
GRAXA C/PINO E CUBO TRASEIRO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	UN	3,00	6,00
ROLAMENTO EXT. RODA TRASEIRA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	PÇ	24,40	48,80
DISCO FREIO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	UN	49,30	98,60
MATERIAL DE LIMPEZA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	6,50	6,50
ÓLEO MOTOR	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	3,00	LT	16,00	48,00
PONTA EIXO LADO ESQUERDO 2D4216	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UNI	59,60	59,60
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	UN	3,20	6,40
RETENTOR TRASEIRO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	UN	7,30	14,60
ROLAMENTO INT. RODA TRASEIRA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	PÇ	21,10	42,20
MAO-DE-OBRA MECANICA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	85,00	85,00
SERVIÇOS DE SEGUROS	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	2.879,55	2.879,55
CILINDRO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	575,00	575,00
GRAMPEADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	17,50	17,50
CANETA CORRETIVA.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UN	4,60	27,60
CLIPS DIVERSOS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	CX	4,90	29,40
DESTACA TEXTO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,10	11,00
CANETA P/CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,50	15,00
CARBONO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	CAX	1,20	3,60
PASTA DE ABA ELASTICA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,00	10,00
FITA DUREX LARGA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	2,70	27,00
BOBINA P/ FAX.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	100,00	100,00
FITA DUREX	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,40	14,00
COLA BRANCA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	1,00	5,00
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	0,25	1,25
CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UNI	0,65	6,50
BORRACHA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	16,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
APONTADOR PLASTICO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	0,50	5,00
PILHA TAMANHO PEQUENO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UNI	5,50	27,50
PILHA TAMNHO MEDIO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UNI	10,90	54,50
ENVELOPE 1/2 OFICIO PARDO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	UN	0,16	6,40
ENVELOPE SACO PARDO 117X225MM QUANTIDADE 1000	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	MLH	0,35	14,00
CANETAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	22,50	67,50
LAPIS PRETO No 02	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	CX	0,20	4,00
TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UNI	4,50	18,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	CAX	109,00	436,00
ÁLCOOL CEREAL	NOBRE ÁLCOOL LTDA	05.495.419/0001-85	100,00	LT	4,00	400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	30,00	30,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	5,00	SERV	20,00	100,00
SABONETE LIQUIDO DESENG. MICRO ESFERAS	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	1,00	LT	26,80	26,80
FITA TECIDO ISOLANTE	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	1,00	UN	41,82	41,82
FITA PP TRANSPARENTE	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	12,00	UN	6,16	73,92
BONDER 5GR	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	12,00	UN	6,80	81,60
MEDICAMENTOS MANIPULADOS.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	90.615.311/0002-39	1,00	SERV	8.000,00	8.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNERÁRIA SÃO JOSÉ - TOMAZ & MOSTARDEIRO LTD	06.067.035/0002-05	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	5.600,00	5.600,00
CRUZETA EIXO PROPULSOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	PÇ	53,60	214,40
BUCHA PÉ ESTABILIZADOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	PÇ	22,80	91,20
PINO PÉ ESTABILIZADOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	78,90	157,80
ARRUELA DE AJUSTE MÉDIA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	8,00	PÇ	2,50	20,00
ARRUELA DE AJUSTE PEQUENA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	10,00	PÇ	1,90	19,00
PINO DA SAPATA LONGO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	45,90	91,80
INDICADOR COMBUSTIVEL MH0101978	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	89,50	89,50
CABO ACELERADOR 11140	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	102,80	102,80
BUCHA EIXO TRASEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	18,00	36,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
EXAME DE ELETRONEUROMIOGRAFIA	CLÍNICA NEURO MIO LTDA	04.048.595/0001-06	1,00	SERV	145,00	145,00
TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	250,00	250,00
PLACA PRESSANDA	COM. DE PLACAS FRANZEM LTDA	97.031.447/0001-60	2,00	UN	30,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	10,00	SERV	34,10	341,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAMBOR DE IMAGEM HP ORIGINAL	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	1.059,00	1.059,00
RELE FOTO-ELETRICO 1000W 200V	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	3,00	PÇ	11,30	33,90
BASE P/RELE FOTOCELULA	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	3,00	PÇ	3,66	10,98
REATOR VS/MET AFP 400W	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	5,00	PÇ	98,00	490,00
LAMPADA V. HET 400 W	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	5,00	PÇ	62,70	313,50
PROJETOR RET AF IPT 400 W E-40	P.H.M. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - I	07.005.809/0001-55	5,00	PÇ	63,00	315,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	10,00	SERV	90,00	900,00
TROFÉUS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	17,60	17,60
TROFÉUS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	29,65	29,65
TROFÉUS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	49,20	49,20
TROFÉUS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	55,80	55,80
TROFÉUS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	60,20	60,20
RETIFICA DE VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	4,20	16,80
RETIFICAR BIELA.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	24,50	98,00
LIMPEZA DOS BICOS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	11,25	45,00
POLIR COMANDO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	14,70	14,70
BRUNIR CILINDRO/CAMISAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	11,90	47,60
ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	35,00	35,00
PLAINAR CABEÇOTE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	58,80	58,80
RETIFICA DE SEDES VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	8,00	SERV	4,20	33,60
RETIFICA DE VIRABREQUIM.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	92,20	92,20
PISTÃO PLUS C/ANEL DO MOTOR METAL LEVE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	152,50	610,00
VELA RESISTIVA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	18,00	72,00
ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	86,06	86,06
BRONZINA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	133,57	133,57
CORREIA DENTADA GATES	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	65,19	65,19
VALVULA ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	12,79	51,16
BRONZINA MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	125,79	125,79
RETENTOR DO COMANDO A-00061449	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	9,62	9,62
JOGO DE JUNTA MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	JOG	180,45	180,45
VALVULA TERMOSTATICA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	82,91	82,91
RETENTOR FLANGE TRASEIRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	100,96	100,96
RETENTOR DE VÁLVULAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	8,00	UN	3,07	24,56
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	4,40	4,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	400,00	UNI	0,20	80,00
COXIM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	39,00	78,00
JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
PONTEIRA DA DIRECAO T13415711	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	40,00	40,00
BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	19,00	38,00
KIT COIFA E BATENTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	18,00	36,00
DISCO FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	40,00	80,00
ROLAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	55,00	110,00
BALANÇA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	40,00	80,00
ROLAMENTO DIANT. FORA 32307	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	65,00	130,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	95,00	190,00
GEOMETRIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	30,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	120,00	120,00
CINTA DE FIXAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	3,00	UN	1,00	3,00
LIQUIDO DE FREIO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	12,00	12,00
LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WATTS	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	3,00	uni	3,00	9,00
ARRUELA B 8,4	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	PÇ	1,00	2,00
SOLDA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	0,75	SERV	40,00	30,00
LIMPEZA LICENÇA LAMPADA LANTERNA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	0,50	UN	40,00	20,00
VEREIFICAÇÃO SISTEMA DE FREIO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	0,50	SERV	40,00	20,00
REMONTAGEM TUBO TRASEIRO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,50	SERV	40,00	60,00
TELEFONE PREMIUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	46,00	92,00
DVD S/CX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,50	15,00
RESTITUIÇÃO.	MINISTERIO DA SAUDE - FNS.	00.530.493/0001-71	1,00	UN	5.844,93	5.844,93
CARTUCHO TONER HP LASERJET	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	165,00	495,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	220,00	220,00
CARTUCHO TONER COMABE	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	220,00	220,00
PARAFUSO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	CM	480,00	480,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.	06.064.890/0001-81	7,00	SERV	660,00	4.620,00
RESTITUIÇÃO.	MINISTERIO DA SAUDE - FNS.	00.530.493/0001-71	1,00	UN	1.324,00	1.324,00
MANGUEIRA 01	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	0,70	UNI	28,57	20,00
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	29,50	59,00
DESLIZANTE MOLA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	50,00	100,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 16/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDOR DIANTEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	150,00	300,00
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	8,00	8,00
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	RL	13,50	27,00
PIA BANHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	35,00	35,00
VASO SANITARIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	65,00	65,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	1,00	SERV	8.465,24	8.465,24
					Total Geral ---->	199.445,22